BỘ Y TẾ

CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /K2ĐT-CNTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024

V/v xây dựng và đề xuất hoạt động ứng

dụng CNTT, chuyển đổi số tại các đơn

vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế năm 2024

(Lần 2)

                    Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế

Thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về

một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp

lần thứ tư, pháp luật của Nhà nước, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

về chuyển đổi số, trong đó có Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm

2025, định hướng đến năm 2030”, Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06/CP), nhằm tiếp tục đẩy mạnh chuyển đổi

số trong ngành y tế, Bộ Y tế đã có Nghị quyết số 157-NQ/BCSĐ ngày 03/02/2023

của Ban cán sự đảng Bộ Y tế về chuyển đổi số y tế đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030; Quyết định số 1710/QĐ-BYT ngày 05/4/2023 của Bộ trưởng Bộ

Y tế Ban hành Kế hoạch hành động của Bộ Y tế thực hiện Nghị quyết số 157-

NQ/BCSĐ ngày 03/02/2023 của Ban cán sự đảng Bộ Y tế về Chuyển đổi số y tế

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 5316/QĐ-BYT ngày

22/12/2020 phê duyệt Chương trình chuyển đổi số y tế đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030; Quyết định số 5969/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Y tế phê duyệt về Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin của Bộ Y tế giai đoạn

2021-2025.

Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo (KHCN-ĐT) đã có Công văn số

66/K2ĐT-CNTT ngày 10/01/2024 gửi các Đơn vị về việc xây dựng và đề xuất

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số tại các đơn vị thuộc, trực

thuộc Bộ Y tế năm 2024.

bv
pd

ltw
qh

.v
t_

V
an

 th
u

Ben
h

vi
en

 P
ho

ng
 -

D
a

lie
u

Tr
un

g
uo

ng
 Q

uy
 H

oa
_0

2/
02

/2
02

4
10

:2
7:

08

2

Đến nay, Cục KHCN-ĐT mới nhận được đề xuất của 29/102 Đơn vị. Cục

KHCN-ĐT trân trọng đề nghị các Đơn vị căn cứ tình hình thực tế, xây dựng và đề

xuất hoạt động ứng dụng CNTT, chuyển đổi số, thực hiện Đề án 06/CP năm 2024

của Đơn vị; điền thông tin vào mẫu trong các Phụ lục kèm theo Công văn, gửi về

Cục KHCN-ĐT trước ngày 08/02/2024 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Bản mềm xin gửi vào địa chỉ: numt.k2dt@moh.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Vụ Kế hoạch - Tài chính;

- Lưu: VT, K2ĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Xuân Viết

bv
pd

ltw
qh

.v
t_

V
an

 th
u

Ben
h

vi
en

 P
ho

ng
 -

D
a

lie
u

Tr
un

g
uo

ng
 Q

uy
 H

oa
_0

2/
02

/2
02

4
10

:2
7:

08

Phụ lục 1. BÁO CÁO HIỆN TRẠNG TRIỂN KHAI CÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN

(Kèm theo Công văn số          /K2ĐT-CNTT ngày       tháng      năm 2024

của Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo)

BỘ Y TẾ

<TÊN ĐƠN VỊ SỰ

NGHIỆP TRỰC THUỘC

BỘ Y TẾ>

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

BÁO CÁO HIỆN TRẠNG TRIỂN KHAI CÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN

TT
Tên Hệ thống

thông tin

Quyết định

giao chủ đầu

tư/chủ quản

Quy chế

quản lý

vận hành

Đơn vị quản

lý vận hành

Tình trạng

phê duyệt

Hồ sơ cấp độ

ATTT

Đã triển khai phương án

đảm bảo an toàn thông tin

theo cấp độ

Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

 <Địa điểm>, ngày      tháng     năm 2024

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

 (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

Ghi chú:

(1) Ghi số thứ tự của hệ thống thông tin.

(2) Ghi tên của hệ thống thông tin mà đơn vị đang triển khai, sử dụng.

bvpdltw
qh.vt_Van th

u Benh vien
 Phong - D

a l
ieu

 Trung uong Q
uy H

oa_02/02/2024 10:27:08

4

(3) Ghi Số, ngày, tên Quyết định giao chủ đầu tư (nếu có); nếu không có ghi “Không có”.

(4) Ghi Số, ngày, tên Quy chế quản lý vận hành (nếu có); nếu không có ghi “Không có”.

(5) Ghi tên Đơn vị quản lý vận hành (nếu có); nếu không có ghi “Không có”.

(6) Ghi Số, ngày, tên Quyết định phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ ATTT (nếu có); nếu chưa phê duyệt ghi “Chưa phê duyệt”.

(7) Ghi “Đã triển khai” hoặc ghi “Chưa triển khai”

(8) Ghi các ghi chú đối với hệ thống thông tin

bvpdltw
qh.vt_Van th

u Benh vien
 Phong - D

a l
ieu

 Trung uong Q
uy H

oa_02/02/2024 10:27:08

5

Phụ lục 2. MẪU ĐÊ XUẤT HOẠT ĐỘNG ỨNG DỤNG CNTT, CHUYỂN ĐỔI SỐ TẠI CÁC ĐƠN VỊ THUỘC, TRỰC

THUỘC BỘ Y TẾ

(Kèm theo Công văn số          /K2ĐT-CNTT ngày       tháng     năm 2024

của Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo)

BỘ Y TẾ

<TÊN ĐƠN VỊ THUỘC, TRỰC

THUỘC BỘ Y TẾ>

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

ĐÊ XUẤT HOẠT ĐỘNG ỨNG DỤNG CNTT, CHUYỂN ĐỔI SỐ, THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 06

Năm 2024

Đơn trị: triệu đồng

STT
Tên nhiệm

vụ/dự án
Căn cứ

Đơn vị chủ

trì

Đơn vị

phối hợp
Hình thức

Thời

gian

thực

hiện

Tổng kinh

phí

Nguồn

kinh phí

Kính phí

đã được

cấp

Dự trù kinh

phí năm

2024

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

 <Địa điểm>, ngày      tháng     năm 2024

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

 (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

bvpdltw
qh.vt_Van th

u Benh vien
 Phong - D

a l
ieu

 Trung uong Q
uy H

oa_02/02/2024 10:27:08

6

Ghi chú:

(1) Ghi số thứ tự của nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT

(2) Ghi số tên của nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT

(3) Ghi căn cứ đề xuất nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT

(4) Ghi Đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT

(5) Ghi Đơn vị phối hợp thực hiện nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT

(6) Ghi hình thức đầu tư, ghi “chuẩn bị đầu tư” hoặc“Đầu tư” hoặc “thuê dịch vụ CNTT”

(7) Đối với đề xuất mới, ghi dự kiến thời gian thực hiện nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT; Đối với nhiệm vụ, dự án,

kế hoạch thuê dịch vụ CNTT đã được phê duyệt, ghi thời thời gian thực hiện đã phê duyệt.

(8) Đối với đề xuất mới, ghi Tổng kinh phí dự kiến của nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT; Đối với nhiệm vụ, dự án,

kế hoạch thuê dịch vụ CNTT đã được phê duyệt, ghi Tổng kinh phí đã phê duyệt.

(9) Ghi đề xuất nguồn kinh phí hoặc Nguồn kinh phí đã được duyệt.

(10) Đối với đề xuất mới, ghi “Đề xuất mới”; Đối với dự án, nhiệm vụ, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT đã được phê duyệt, ghi tổng

kính phí đã được cấp cho nhiệm vụ, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ CNTT.

(11) Ghi kinh phí đề xuất cấp năm 2024.

bvpdltw
qh.vt_Van th

u Benh vien
 Phong - D

a l
ieu

 Trung uong Q
uy H

oa_02/02/2024 10:27:08

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T16:00:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Phạm Xuân Viết<vietpx.k2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-02-01T16:03:12+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-02-01T16:03:17+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-02-01T16:03:22+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-02-01T16:03:27+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!